
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34041 109Sexta-feira, 22 DE NOVEMBRO DE 2019

Serviço de Transporte Escolar Rural. R$ 130.230,00 (cento e trinta mil duzen-
tos e trinta reais). Vigência: 01/11/2019 a 31/10/2020. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 068/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 024/2019 

Partes: Secretaria Municipal de Educação/ A.L.B. Mota Eireli - Me. Objeto: 
Contratação de Empresas Especializadas para prestar Serviço de Transporte 
Escolar Rural. R$ 150.210,00 (cento e cinquenta mil duzentos e dez reais). 
Vigência: 01/11/2019 a 31/10/2020. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 070/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 3/2019 

Partes: Secretária Municipal de Educação/ Ventisol Nordeste Industria e Co-
mércio de Ventiladores Ltda. Objeto: Aquisição de Ventilador Escolar. Valor 
Total: R$ 129.000,00 (cento e vinte e nove mil reais). Vigência: 18/11/2019 
a 17/11/2020. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 071/2019
PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2019

Partes: Secretária Municipal de Educação/ A Escolar Comércio de Móveis Ltda. 
Objeto: Aquisição de Mobiliário Escolar para atender as Unidades Educacio-
nais do Município - Tipo Carteira Escolar. Valor Total: R$ 1.815.000,00 (hum 
milhão oitocentos e quinze mil reais) Vigência: 19/11/2019 a 31/12/2019. 

CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 072/2019 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 071/2019

Partes: Secretária Municipal de Educação/ EDM Empresa Distribuidora de Mo-
biliário Eireli. Objeto: Aquisição de Mobiliário Escolar para atender as Unidades 
Educacionais do Município - Tipo Carteira Escolar. Valor Total: R$ 2.738.990,00 
(dois milhões setecentos e trinta e oito mil novecentos e noventa reais). Vi-
gência: 19/11/2019 a 31/12/2019.

Protocolo: 498816

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMMA
PORTARIA INTERNA Nº 056/2019

Designa Servidor Municipal Para Fiscal de Contrato da Secretaria Municipal 
de Meio Ambiente de Santarém. A Secretária Municipal de Meio ambiente de 
Santarém/PA, Vânia Maria Azevedo Portela, usando das atribuições que lhe 
são conferidas pelo Decretoº 008/2017 SEMGOF:
RESOLVE:
Art. 1º Designar a servidora CAMILA LORENA DE SOUSA COSTA, matricula 
nº 88.290, lotada na Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, para 
exercer a função de Fiscal de Contrato para o objeto Locação de Veículos 
Utilitários, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Meio Am-
biente - SEMMA e órgãos a ela vinculados.
Art. 2º - Para fi scal substituto fi ca designada o seguinte servidor: MARCOS 
ROGÉRIO MONTEIRO LOPES - Matrícula 87.577.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, fi cando revo-
gada a portaria nº 043/2018. Vânia Maria Azevedo Portela - Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente

Protocolo: 498824

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMINFRA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2019-SEMINFRA - UASG 9276444 
Objeto: Aquisição de gás de cozinha GLP destinado a copa/cozinha para pre-
paração de alimentação dos funcionários lotados nos serviços de terraplena-
gem, usina de asfalto, pavimentação, iluminação pública, PTTS, PAC, desta 
Secretaria Municipal de Infraestrutura de Santarém/PA. Total de itens licita-
dos 02. Edital: www.comprasgovernamentais.gov.br. Abertura das propostas: 
04/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações gerais: O 
edital está disponível na página eletrônica www.santarem.pa.gov.br. Antonio 
Eder John de Sousa Coelho - Pregoeiro Municipal / SEMINFRA

Protocolo: 498820

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM - SEMSA
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2019 - SEMSA - UASG 927446 
Objeto: Aquisição de combustível para abastecer veículos e embarcações para 
os setores DAB, CMS, CTA, MELHOR EM CASA, SAMU, SEMSA/FMS, Vigilân-
cia Epidemiológica e Vigilância Sanitária da Secretaria Municipal de Saúde 
do município de Santarém, conforme especifi cações constantes no Edital e 
seus anexos, por meio do site: www.comprasgovernamentais.gov.br ou www.
santarem.pa.gov.br. Abertura das Propostas: 04/12/2019 às 10h00 (Horário 
Brasília) no site www.comprasgovernamentais.gov.br. Gledson Esmilly Sou-
sa Bentes - Pregoeiro da PMS

Protocolo: 498828

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA - PA
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 032/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2019/SRP/PMSA
OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de recarga de gás 
GLP e vasilhame de 13 kg para Prefeitura Municipal de Santana do Araguaia.
Órgão Gerenciador: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
VENCEDOR: C. F. COSTA MARCELINO & CIA LTDA-EPP
VALOR: R$ 23.048,30
VIGÊNCIA DA ATA: 20/11/2019 a 20/11/2020

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 498834

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO ARAGUAIA - PA

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 016/2019/SRP/FMS

OBJETO: Aquisição de materiais Hospitalares, para suprir as necessidades dos 
ESF’s e Postos.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0235
CONTRATADA: PROFARM COM. DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR LTDA
VALOR: R$44.860,76
VIGÊNCIA: 19/11/2019 a 31/12/2019.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO PRESENCIAL N° 033/2019/SRP/FMS.

OBJETO: Aquisição de materiais hospitalar, material laboratorial para suprir as 
necessidades do Hospital Municipal São Francisco de Assis e Postos de Saúde 
do Fundo Municipal de Saúde de Santana do Araguaia - PA.
CONTRATANTE: FMS
CONTRATO Nº: 2019/0236
CONTRATADA: MARIA EDUARDA ACACIO LIMA - ME
VALOR: R$22.225,00
VIGÊNCIA: 19/11/2019 a 31/12/2019.

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 498832
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SÃO FÉLIX DO XINGU - PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 076/2019-SRP

REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURAS AQUISIÇÃO DE REFEIÇÕES PRONTAS, 
ATENDENDO AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMAPLAM, SEMAGOV, 
SEMCULT, SEMFI, SEMOB, SEMAGRI, SEMURB, SEMTUR E SEMEL. Abertura: 
06/12/2019 às 08 h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no Endereço: 
Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário das 7h30m às 12h00m. 
e-mails semaplanlicitacao@sfxingu.pa.gov.br e licitação.pmsfx@hotmail.com

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 498839
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ
EXTRATO DE CONTRATO

Objeto: EXECUÇÃO DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DE UMA UAES (UNIDA-
DE DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE), LOCAL: PA - 469, DISTRI-
TO DE CARAPAJÓ. CONTRATO Nº 01.001/2019. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CAMETÁ, CNPJ 05.105.283/0001-50. Contratado: AMAZON 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 08.362.093/0001-06. Total R$ 
3.678.414,65. Vigência: 13/11/2019 a 13/02/2021. Ordenador: José Wal-
doli Filgueira Valente. Cametá-Pa, 20 de novembro de 2019.

Protocolo: 498712
.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TERRA ALTA

.

AVISO DE LICITAÇÃO - 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019-0021-PP/PMTA 

A Prefeitura Municipal de Terra Alta, torna pública a realização do Pregão 
Presencial nº9/2019-0021-PP/PMTA, cujo objeto é: Contratação de Pessoa 
Jurídica para Prestação de Serviços Técnicos Especializados no Planejamento, 
Organização e Realização de Concurso Público de Provas e Títulos, com vista 
ao provimento de cargos efetivos de nível fundamental, nível médio e nível 
superior, para atender as necessidades do Município de Terra Alta/PA.Data de 
Abertura: 11/12/2019.Hora: 10h:30min. Edital disponível:Sede da Prefeitura 
Municipal de Terra Alta/e-mail: cplterraalta@gmail.com;Reynnan Moura de 
Lima - Presidente da CPL.

Protocolo: 498840


